
 
 

  

 
 
 
 
 
 
 
 
 

Vykročte tou správnou nohou na prázdniny!!! 

 
 

 
 
 

 
 
 
 
 

 
 

Väčšina žiakov v škole vraví, že sa nudí a teší sa na 

prázdniny. A keď nastanú, tak sa nudia ešte viac.  

R E B E L 
Extra 
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Zopár správnych rád na prázdniny 

 

Ako na prázdniny? (po prečítaní už budete vedieť, či nastalo leto) 
To, že udrelo treskúce leto spoznáte podľa toho, že vo vašej tesnej blízkosti 

počuť čoraz viac a naliehavejšie výrazy, ako: „... potím sa ako somár v kufri...“, „... 
najradšej by som si vyzliekla aj mäso a chodila iba v kostiach...“, „...už sa potím aj z nosa“. Vtedy 
už je všetko jasné na 100%, je to signál, že treba vyraziť, aby sme príjemne a užitočne využili 
prázdninový čas. A vôbec, ak sa vás zima opýta, čo ste robili v lete, čo tej potvore odpoviete, há??? 

 

Ako vtipne zbaliť babu? (niekoľko zaručených rád) 
Chalan (CH) sa prihovára kočke (K) vtipne, aby jej bolo do 

popukania (pozor na smrad). Ak sa mu to veľmi nedarí, môže použiť 
variant B a to rôzne otázky typu: CH: „Ktorého je dnes?“, alebo: „Prosím 
Ťa, je dnes štvrtok alebo júl?“, či: „Nevieš koľko je hodín?“. K odpovedá: 
„Viem.“. CH: „Ďakujem. Ako ti žerie pes?“, alebo „Aké číslo žuvačiek 
používaš?“ a podobne.  

Kočka (K) môže byť aj aktívna, nečaká kým sa jej nemehlo, chcem 
povedať chalan (CH), prihovorí, ale začne rozhovor sama, pretože 
niektorí CH sú tak primitívni, že nevedia vymyslieť žiadnu vtipnú otázku.  

Medzi kvalitné otázky patria aj: CH: „Je tu voľné miesto?“ K odpovedá: Neviem, nie som 
odtiaľto“, na čo CH zareaguje: „To nič, prídem aj zajtra. Hádam sa niečo uvoľní“.  

 

Čo robiť na prvom rande? (100% vyskúšané na mne) 
Na rande si treba vždy pozorne vybrať vyskúšané a obľúbené miesta ako sú: cukráreň 

(dáme si jednu malú kofolu a presedíme nejaké 4 hodiny), kúpalisko (ideálne na obkukávanie 
iných), park (pozor na exkrementy - po našom hovienka), cintorín (ideálne miesto, kde všetci 

odpočívajú), ZOO (dúfam, že vás nič neopľuje), verejné WC (trošku 
smradík ale dá sa), kostol (tu treba byť naozaj v tichosti, inak vás ten 
údržbár kostola vyhodí), susedovu záhradu (pozor na psa) alebo 
v najnutnejšom prípade aj svoju detskú izbu (nevýhodou je to, že nás 
môže vyrušiť nejaký člen domácnosti, pes to asi nebude) a podobné 
miesta. 

Keď sú si obaja blízki, až natoľko, že dočiahnu na seba rukami, 
chytia sa za ne (ak ich však majú po ruke, lebo niekedy sa stáva, že ich 
nemôžeme nájsť), pozrú si do očí a ak si chcú vymeniť telesnú tekutinu, 

tak  si môžu dať bozk (pozor na neumyté a vylomené zuby, aby  vám partnerka neodpadla z toľkej 
vône, potom by už nasledovalo asi len umelé dýchanie, čo tiež nemusí byť na škodu, aspoň by ste si 
natrénovali bozkávanie). 

Dá sa povedať, že to už je láska. Čo je to vlastne láska? Nuž, láska bola na Slovensku 
vynájdená veľmi dávno (nikto nevie, že kedy), a predsa sa dodnes nevie čo to je. Nič to, hlavná vec, 
že nám chutí (pozor na obezitu, aby ste sa tej lásky neprejedli) a že sa prejavuje niekoľkými 
stupňami. Napríklad taký prvý stupeň môžeme nazvať poškuľovanie (výhodu majú jedinci so 
silnejšími dioptriami, veľmi dobre sa s nimi škúli, len musíte dávať pozor, či pozeráte správnym 
smerom, aby sa vám nestalo, že sa zaľúbite do stromu). Druhý stupeň som nazval komunikejšn, 
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kde ide o vzájomnú výmenu informácií medzi dvomi osobami (väčšinou) opačného pohlavia, na 
základe ktorých sa rozhodne, či postúpite do ďalšieho levelu, alebo sa vrátite k prvému stupňu, ale 
už bez očného kontaktu druhej osoby. Niekedy môže nastať aj situácia, že sa medzi vás votrie 
niekto iný. Nie vždy to môže dopadnúť pre vás zle (ale platí Murphyho zákon, že ak to má 
dopadnúť zle, tak to dopadne ešte horšie ako ste čakali), ale väčšinou to tak dopadne. No môže sa 
vám stať, že ten tretí je ešte väčší ňuňo ako vy. Vtedy to máte vyhrané a môžete sa dopracovať 
k ďalšiemu stupňu, ktorým je šuch. Áno, ako už tušíte, ide o prvý, ako že, nenápadný dotyk (vo 
väčšine prípadov ruky, nohy, vlasov, trička...). Ak sú tie nenápadné šuchy častejšie, prichádza ďalší 
stupeň ohmatávanie, kedy sa už vedome dotýkame, potľapkávame po niektorých častiach tela. Po 
určitej dobe, ak všetko dobre do teraz dopadlo, prichádza stupeň zvaný zverák. Vtedy už zo 
začiatku nesmelo zvierame (niekedy aj ako zvieratá) svoju obeť, až kým nie je celkom vystískaná 
(skoro ako citrón, pozor na kôstky). No a prichádza čas, kedy je už veľká pravdepodobnosť, že by 
mohlo dôjsť, zo začiatku, k prvým nesmelým bozkom, ktoré neskôr môžu prerásť až do výmeny, ako 
som už spomínal, telesných tekutín (pozor si dajte na slintavky, chrastavky, herpesáčky a 
herpesákov). Tento stupeň nazveme cumlík. Nasleduje stupeň, ktorý je kombináciou predošlých 
dvoch stupňov, kedy sa objekty navzájom zvierajú a zároveň bozkávajú. Tento voláme 
zverákocumlík. Ďalšie stupne vám už neprezradím (ak ste šikovní, v živote ich určite odhalíte). 
Veľa šťastia pri objavovaní záhad lásky. Documlíkovania. 

 
Námety pre rozhovory 
Najlepším námetom je to, čo chce druhá osoba počuť (aj keď vás to vôbec nezaujíma) 

Môžete tiež vyskúšať tému o počasí. Napríklad zaujímavou otázkou: „...no čo, dobre ti napršalo 
do ksichtu?“, alebo „...už máš pripálený mozog z toho slnka?“, „... ako sa nám pekne rozpršalo, aj 
u vás zvykne padať dážď?“, „Toľko vody som pokope ešte nevidela, a ty?“, „Slnko praží, ako keby 
sa nechumelilo, no dnes bude najmenej takých, ak nie viac“ a iné.  

Vhodné je ak kočka hovorí chalanovi o sebe, chalan rozpráva kočke o nej (to vždy kočku 
poteší). Samozrejme, že treba vždy pochváliť výzor tej druhej osoby, vyzdvihnúť jej pozitívne 
stránky (ak vôbec nejaké má). Ale nikdy nebuďte úprimní a nepovedzte čo si naozaj myslite 
o ksichte, postave a iných prednostiach partnera, ak sa chcete dostať až do posledného stupňa 
cumlíkovania. Ak sa chcete danej osoby efektne zbaviť, kľudne jej povedzte čo si o nej myslíte 
(možno to pochopí). 

V príhodnej chvíli je nevyhnutné použiť správny a pekný rým. To znamená, že ste vo forme 
a že ste letnú školu randenia vychodili na jednotku (škoda, že to nevyučujú v škole). Ide napríklad 
o: „Zlatica (Ľubica, Ivica...), si krajšia ako...ako opica.“; 
„Milý Feri, tebe patria moje plyšáky i moje pery.“; 
„Soňa, ľúbim ťa ako koňa.“; 
„Jožino, buď mi verný ako Harino.“; 
„Oto, ide o to, chceš mňa a či  moje foto?“; 
„Dáša, si sladká ako krupicová kaša.“; 
„Gusto, daj mi pusu, no skús to!“; 
„Katka, si zaujímavá ako učebná látka.“; 
„Janíček, si krásny ako obložený chlebíček.“; 
„Milada, len ty, zmrzlina a roláda.“; 
„Tibor, tebe sa nevyrovná ani celý učiteľský zbor.“; 
„Beta, s tebou by som šiel aj na kraj sveta, ak by ma tam 
čakala omeleta.“; 
„Dežko – Dežino, chyť ma už za ruku, no nebuď dilino.“; 
 
 Ak ešte nejaké vymyslíte tak mi ich pošlite. Nech je sranda.     m&v 
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    I.m.t.smile 

Skupina vznikla v roku 1992. Založili ju bratia Ivan 
a Miro Táslerovci, ktorých iniciály tvoria názov skupiny 
I.M.T Smile. 1994 - Na jednom koncerte  
v Prešove dali bratia Robovi Grigorovovi svoju kazetu  
s demonahrávkami, pretože sa dozvedeli o súťaži, ktorú 
Robo pripravoval. Robo si vybral ich skladby "Pán v saku"  
a "Spím". Zúčastnili sa a vyhrali ju. To bolo vôbec ich prvé 
vystúpenie. Začiatky boli ťažké, pretože nemali dobré 
nástroje, ani aparatúru. Keďže sa im nepáčil názov I.M.T. 
Smile, premenovali sa na EPITATH. Štýl sa približoval 

najskôr k punku a rocku. 1995 - Skupina zmenila po druhýkrát názov a to na RUKA. 
Tvorili ju štyria členovia Ivan a Miro Táslerovci, Martin Migaš a na husle hral Paľo 
Čekan, neskôr Tekla Horňáková. Hrali na Slovensku málo hraný štýl ,,reggae,,. Znovu 
sa vrátili k názvu I.M.T. SMILE. Boli nasadení do hitparády Rádia FLASH so skladbou 
SPÍM. V tom čase sa Ivan zoznámil s Katarínou Knechtovou, ktorá sa pridala 
ku skupine. O niekoľko týžďňov sa skladba "Nepoznám" raketovou rýchlosťou 
vyšplhala na prvé miesta hitparád skoro všetkých rádií na Slovensku, čo odštartovalo 

ich koncertné turné so skupinami OLYMPIC a PRÚDY a pomohlo dostať sa do povedomia ľudí. 1997 
- im vyšiel prvý album s názvom KLIK-KLAK. Pri albume im pomáhal Laco Lučenič. V auguste opustila 
speváčka Katarína Knechtová skupinu pre trvalé nezhody. 1998 - v septembri začína skupina nahrávať 
svoj druhý album s pracovným názvom VALEC. V januári 1999 začínajú rádiá hrať "Veselú pesničku", 
ktorá sa stáva hitom. I.M.T. Skupina získala ocenenie "Skupina roka za rok 1998". Nastalo obdobie 
úspechov a momentálne patrí medzi najznámejšie slovenské kapely. 

   

 Ivan Tásler 

 Miro Tásler  

 Peter Bič 

 Marián Slávka 

 Kolja  

 

Ostatní členovia skupiny a hostia: 

Katarína Knechtová 

Martin Migaš  

Paľo Čekan  

Marián Čekanský

Klik-Klak (1997) 
Valec (1998) 
Valec Extra (1999) 

Nech Sa Páči(2000) 
IMT Smile (2003) 
Exotica (2004) 
Diamant (2005) 

Niečo s nami je (2006) 
Live (2008) 
Hlava má sedem otvorov (2008) 

 



 

 
 

Company of Heroes: Tales of Valor 
 

Company of Heroes je nepochybne najúspešnejšia stratégia  
z obdobia druhej svetovej vojny v dejinách videohier. Ťaženie „Tigrie eso“ 
rozpráva príbeh posádky nemeckého tanku Tiger a odohráva sa vo 
francúzskom mestečku Villers-Bocage. Prvá misia je brnkačka, prevážate sa 
na kolose, ktorému sotva ublížia aj ťažké strely britských tankov, musíte 
zničiť nepriateľskú techniku a vyčistiť stanovené priestory. V druhej misii už 

pôjdete pekne pešo, pretože sa Púštnym krysám podarilo zneškodniť váš tank a tak sa treba 
po vlastných a pomedzi početné hliadky dostať z nebezpečnej oblasti preč. Nakoniec sa ale 
koná triumfálny návrat, kde už s dvojicou tankov definitívne vyprášite „Tomíkov“ z mestečka.  

V kampani „Causeway“ sa stotožníte s americkými výsadkármi. Musíte vymlátiť 
nacistické hliadky a zabezpečiť cestu. Potom treba brániť dôležitú križovatku, ale „Nemčúri 
získajú prevahu a zatlačia vás za most. V tretej misii sa opäť pripravuje triumfálny návrat 
vrcholiaci dobytím menšieho nacistického sídla.  

„Kapsa Falaise“ sa znovu zaoberá hrdinskými „náckami“. Tí najprv musia brániť tanky 
Panzers, ktoré sú roztrúsené po celej mape a zatiaľ nie v bojovej pohotovosti, takže 
nezaškodí aj obísť stanoviská a zalarmovať posily. V ďalšej časti treba odraziť silný nápor 
nepriateľov a v tretej niečo podobné, až na to, že situáciu zavŕšite evakuáciou mestečka 
Trun.  

 

Dragonica 

V kurze sú MMO tituly a čo je v tomto prípade potešiteľné, čoraz viac 
ich je zdarma. Napríklad aj Dragonica. Názov hry hovorí sám za seba, bude 
to fantasy MMORPG a len spresníme, že sa ocitnete vo svete Dragotaka. 
Kedysi sa tu odohrala veľká vojna, kde proti sebe stáli jedinci Nobles pod 
vedením Dragon Lorda a Minions, ktorým šéfoval temný lord Elga. Stúpenci 
Dragon Lorda zvíťazili, ale zlo sa opäť začalo rozmáhať a tak dračí pán opäť 
zvoláva udatných bojovníkov. Vy budete jedným z nich.  

Podľa chuti si vytvoríte postavu bojovníka, mága, lukostrelca alebo zlodeja, upravíte 
účes, pohlavie a potom ste už pripravení na zoznámenie s Dragotakou. Hravý a 
pestrofarebný svet sa vyznačuje manga grafikou, ktorá je roztomilá, avšak je škoda, že 
tvorcovia nevenovali pozornosť tieňom, vyzeralo by to ešte lepšie. Na druhej strane, 
nemusíte sa obávať, že hru váš stroj nerozhýbe. Pokiaľ nemáte predpotopnú šunku, užijete 
si hru na najvyšších detailoch, ešte keby sa tak dalo robiť niečo s rozlíšením.  Odkaz na 
stránku: http://en.dragonica.gpotato.eu/  

http://en.dragonica.gpotato.eu/
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Písmená v obrazci pospájajte ťahmi koňa v šachu tak, aby vznikla uzavretá sieť. Čítaním 
podľa krokov ťahu koňa dostanete tajničku (samozrejme, veta začína veľkým písmenom a končí 
bodkou). Dokážeš to? 

Pria dy ky pria kon 

sa čiť čiť ne lás 

lás teľ nik žu teľ 

kon mi. sa ale mô 

stvá kou, žu stva mô 

 

Tie slová, ktoré nepatria do stĺpca označ, a ich začiatočné písmená napíš do tabuľky. 
Dozvieš sa, kto je naj-najlepší učiteľ na našej škole. 

Noha Elektráreň Sto Človek Školník Vietor Atlas Tlačiareň Hokej 
Tričko Lietadlo Dva Pes Učiteľ Dážď Európa Monitor Tenis 
Hlava Vrtuľník Niekoľko Koza Opravár Slnko Ázia Navigácia Ihrisko 
Ruka Auto Jeden Krava Riaditeľ Ťava India Počítač Futbal 

 

Pero Činel Zemiak Nanuk Televízor Štvorec Hnedá Špagát Lopta 
Elán Elán Paradajka Čaj Anténa Obdĺžnik Žltá Lano Kocka 

Ceruza Desmod Uhorka Káva Rádio Uhol Čiara Niť Guľa 
Fixa IMT Smile  Ocot Voda Počítač Trojuholník Biela Ihla Ihlan 

 

   ,                   
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SUDOKU 

 

 

Cez prázdniny dávaj veľký pozor, aby ťa nezožral... 

      5 2       9 
 9   3     1 2   7 
4 6   7     5     
          6   2 1 
2 8           5 4 
5 7   3           
    5     8   3 2 
1   4 6     9   8 
8         4       
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Nájdete 11 rozdielov? 
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Horoskop 

 
Blíženci (22. 5. - 21. 6.)  
 
LÁSKA: Nič také úžasné ťa nečaká, okrem malých flirtov - budú však bezvýznamné. Ak už lásku 
máš, tak nebudete zrejme až tak často spolu, preto pozor, aby si sa nezakukal/a do niekoho iného.  
VZŤAHY: Doma bude vcelku pokoj, potrápia ta kamaráti. Akoby sa od teba odlúčili a ty sa 
budeš cítiť osamotene. Snaž sa trochu aj ty a zavolaj ich von, ale nevnucuj sa nasilu.  
ŠKOLA: V škole ti to pôjde celkom dobre a máš šancu, že obmäkčíš učiteľov svojim príjemným 
prejavom a istými vedomosťami a nachytáš dobré známky na vysvečko. 
 
 
 
Rak (22. 6. - 22. 7.)  
 
LÁSKA: Vo vzťahu to bude o ničom. Buď sa budete hádať, pretože zvíťazí žiarlivosť, alebo sa 
dokonca rozídete. No a potom len tak ľahko lásku nestretneš. Zváž si preto, či začneš nezmyselne 
svoju polovičku upodozrievať. Blížia sa prázdniny! 
VZŤAHY: Tesne pred koncom mesiaca ťa niekto poriadne nahnevá, preto sa radšej nemiešaj do 
toho, do čoho nemáš a nesnaž sa byť múdrejší/múdrejšia, ako rodičia a učitelia. 
ŠKOLA: Aj keď sa budeš snažiť, nebudeš mať u niektorých učiteľov jednoducho šťastie. To ale 
neznamená, že sa nemáš učiť, skús zabrať a dokáž, že si super. Určite na to máš. 
 
 
 
Lev (23. 7. - 23. 8.)  
 
LÁSKA: Čaká ťa konečne tajný ctiteľ, alebo ctiteľka. Jeho/jej listy si možno nájdeš v schránke, 
alebo na lavici. Nebude to však práve tvoj typ a keď sa ti konečne ukáže, nemusíš sa mu smiať pred 
všetkými.  
VZŤAHY: Zabudni na dobré vreckové a aj na usmiatych rodičov. Budú mať krízu a prejaví sa to aj 
vo vzťahu k tebe. Ešte že s kamarátmi to bude v pohode, aspoň si budeš môcť vyliať srdce. 
ŠKOLA: Na školu ani nepomyslíš, veď predsa budú prázdniny. 
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Každý mesiac vyspovedáme jedného zo zamestnancov školy. 

Dnes je to pani učiteľka Mgr. Jarmila Fedoríková 

 
Znamenie:  

Ryby 

Obľúbené jedlo:  

Plnená paprika, zemiaky na všetky spôsoby 

Obľúbený nápoj:  

Bylinkový čaj, horúca káva, dobrá kofola (riadne 

vychladená) 

Obľúbená kniha, film:  

Dan Brown: Da Vinciho kód a všetky historické 

knuhy; 

muzikál REBELOVÉ od Filipa Renča 

Obľúbený herec, herečka:  

Je ich viac, skôr by som vám vedela povedať, 

ktorých nemám rada 

Obľúbená skupina, spevák, speváčka, 

pieseň:  

Všetko dobré: Led Zeppelin – Schody do neba 

O akom povolaní ste snívali?  

Reštaurátorky starých budov a obrazov. No otec 

ma od toho odhovoril, že je to vraj práca pre 

chlapa. No histórií som ostala verná. 

Pamätáte sa na svoje školské roky? Akým  

ste boli žiakom?  

Veľmi dobrým. A na svoje školské roky sa pamätám 

veľmi dobre. Časť z nich som prežila v tejto škole. 

Takže živo vidím samu seba na vašom mieste. 

Prezraďte nám nejaký veselý zážitok:  

Momentálne si nespomeniem, ale určite by sa 

našiel. 

Čo by ste odkázali naším žiakom:  

Aby sa učili pre seba a pre život a nie známky. 
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Príde malá Anička domov zo školy a otec sa jej pýta.  
„Čo bolo v škole?"  
„Ale nič, len som dostala štvorku zo zemepisu - nemohla som nájsť Aljašku..."  
„A nenechala si si ju v izbe?" 

Jožko vbehne do triedy 5 minút po zazvonení bez klopania. Pani učiteľka mu hovorí:  
- Jožko, pekne sa vráť za dvere ešte raz, ale tak, ako by vošiel napríklad tvoj ocko. 
Jožko výjde, za chvíľu rozkope dvere, vrazí do triedy a zreve:  
- Tak čo vy svine! Nečakali ste ma, čo?! 

Móricko píše test na hodine prírodopisu a dopisuje:  
- Kravička sa: otelila. Mačka sa: okotila. Kobyla sa: ožrebila.  
Žralok sa: ožral. 

Pán Novák sa spytuje svojho syna. 
- No tak, Paľko, ako stojíš v škole? 
- Celkom dobre, otec. Každý deň v inom kúte. 

Učiteľka na hodine prírodopisu vysvetľuje žiakom: 
- Pštros, je taká veľká sliepka, no, asi taká, ako ja ... 

Tak deti, dnes sa budeme fotiť. Pekne sa na fotke usmievajte, to bude taká 
pamiatka. A keď za desať rokov vezmete tú fotku do rúk, pozriete sa na ňu, 

tak poviete:  
„Tak toto je Janko, ten je dnes inžinier, toto je Marienka, ta má už tri deti 

a peknú rodinku..."  
A zo zadnej lavice sa ozve: "A toto bola naša učiteľka a tá je už dnes mŕtva." 

Učiteľ sa pýta žiakov v triede: 
- Kto sa pokladá za blbca, nech vstane. 
Po dlhšej pauze vstane jeden žiak. 
- Čo, ty sa považuješ za blbca? 
- To ani nie. Ale sa mi zdá hlúpe, že stojíte sám. 

Učiteľ žiakovi: 
"Keby si mal sedem jabĺčok a ja by som ťa o dve poprosil, koľko by ti ich zostalo?" 

"Sedem!" 
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Jún 2009 
 

Pondelok Utorok Streda Štvrtok Piatok Sobota Nedeľa 
1 

Žaneta 
MDD 

2 
Xénia 
Oxana 

3 
Karolína 

4 
Lenka 

5 
Laura 

6 
Norbert 

7 
Róbert 

8 
Medard 

9 
Stanislava 

10 
Margaréta 

11 
Dobroslava 

12 
Zlatko 

13 
Anton 

14 
Vasil 

15 
Vít 

16 
Blanka 
Bianka 

17 
Adolf 

18 
Vratislav 

19 
Alfréd 

20 
Valéria 

21 
Alojz 

22 
Paulína 

23 
Sidónia 

24 
Ján 

25 
Olívia 

Tadeáš 

26 
Adriána 

27 
Ladislav 
Ladislava 

28 
Beáta 

29 
Petra 
Peter 
Pavol 

30 
Melánia PR Á ZD NI NY 
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BLUDISKOP 
 

 

Ako na to? 

Bludiskop rieš ako tradičný labyrint. Každý hlavolam má 1 vchod a 1 

východ. Cieľom je nájsť správnu cestu od vchodu k východu a vyhnúť sa 

slepým uličkám. Ak nájdeš správnu cestu, vyfarbi všetky štvorčeky, cez 

ktoré prechádza, a tak sa ti zobrazí obrázok. 
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Pravidlá riešenia maľovanej krížovky: 

1. Treba vymaľovať taký počet za sebou idúcich políčok, ako je zadané číslom na 

začiatku riadku alebo stĺpca; 

2. Ak je zadané v riadku alebo stĺpci viac ako jedno číslo, treba medzi nimi vynechať 

vždy najmenej jedno políčko nevymaľované (počet prázdnych políčok nie je zadaný); 

3. Dôležité je si označiť políčka, o ktorých vieme, že budú prázdne; 

4. Postupným vymaľovaním sa Vám objaví konečný obrázok. 

                      2   2             

                      2 2 2             

                    2 1 4 1             

                    4 1 1 1 2           

                3 3 4 2 2 3 4           

          4 6 8 5 9 1 2 2 1 7           

Dúfame, že 
cez prázdniny 

nebudete 
vyzerať ako... 

1 2 7 8 5 5 5 5 6 3 3 1 1 1 2 13 7 9 8 2 

      3                                         
      6                                         
    3 1                                         
    3 3                                         
    3 5                                         

3 1 1 1                                         
    3 7                                         
    6 2                                         
  5 3 1                                         
    5 3                                         

      11                                         
      10                                         
  2 2 6                                         
  4 1 5                                         
  5 2 5                                         

  7 1 7                                         
7 2 1 2                                         
2 7 1 2                                         
3 5 2 3                                         
  4 8 2                                         
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V mene redakcie Vám prajeme zaujímavé čítanie.  

Ak máte nejaké námety, návrhy, príspevky, skutočné príbehy, chceli by ste pracovať pre náš časopis, 

OZVITE  SA!!! osobne (redakčná rada), alebo na adresu: rebelskoly@gmail.com. 

 
Keďže sa blížia prázdniny, je tu koniec súťaže pre tento šk. rok. 
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